N e w s  R e l e a s e

本件に関するお問い合わせ先：管理本部 基幹システム部 06-6367-1813
管理本部 総務部 広報課 06-6367-1811

カーボンニュートラル社会実現向けた、当社の新しい取り組み

木製外板を使用した

コンセプト・スタディモデルを

展示致します

2023 年 10 月 2 日

新晃工業株式会社

新晃工業株式会社(本社：大阪市 代表取締役社長：末永聡)は、システム開発の新たな事業所として

長崎県長崎市に「（仮称）SINKO システム開発センター長崎ベース」を開設いたします。

この度、長崎県・長崎市との立地協定調印式を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 開催日時／スケジュール

2023 年 10 月 11 日（水）

企業概要説明   11:00－11:12

調印式   11:12－11:30

記者会見    11:30－11:45

２. 場所

長崎県庁 3 階  特別会議室（住所：長崎市尾上町 3-1）

３. 主な出席者

長崎県知事     大石  賢吾 様

長崎市長      鈴木 史朗 様

当社         代表取締役社長  末永 聡、代表取締役副社長  青田 徳治

４. 新事業所の概要

名称 （仮称）SINKO システム開発センター長崎ベース

所在地 長崎県長崎市（長崎駅周辺にて検討）

※（準備室）長崎市興善町 2 番 21 号  明治安田生命長崎興善町ビル 7 階

事業開始  2026 年 4 月

雇用計画  17 名（開設後 5 年間）

開設の背景  当社では、業務のデジタル化により労働集約型の生産体制からの脱却を図

り、次世代型個別受注生産方式への進化を順次進めております。業務の

デジタル化を行うシステム開発においては、首都圏・近畿圏をはじめとするＩ

Ｔ人材不足が今後も継続するものと予想されることから、長崎県の優秀な

人材を活用して「ニアショア開発」を行い、デジタル化による進化を加速させ

てまいります。

以上

長崎県・長崎市との立地協定調印式開催のお知らせ